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KONTRATE DHURIMI KUOTASH

7. Namik Hyseni, i biri i Myslymit, i dat€lindjes 05/08/1941, lindur né Tepelené dhe banues né Tirane,
mbaijtés i letérmjoftimit me nr. 035309316 dhe numér personal E10805220L, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar;

(q& kétu e mé poshté do t&€ quhet DHURUESI)

dhe

7. Alket Hyseni, i biri i Namikut, i datélindjes 12/05/1974, lindur né Levan, Tepelené dhe banues né Tirané,
mbaijtés i letérnjoftimit me nr. 035306158 dhe numér personal H40512162M, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar.

(qé kétu e mé poshté do t& quhet PRANUES 1 DHURIMIT)

MEQENESE:

A. Dhuruesi z. Namik Hyseni &éshté bashkéortak dhe zotérues i 1 (njé) kuote e pérbér prej 49% (dyzet e
nénté pérqind) t& kapitalit t€ shoqeris€ tregtare “H&A Law Firm” sh.p.k, njé shogéri e themeluar e q¢
funksionon sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me
NIPT L32319015L me seli ne adresén: Tirane, Rruga e Barrikadave, Godina "Turdiu Center", Kati 6,
Ap.4 (me poshté referuar “Shogéria”), vlera e kapitalit te se ciles eshte 100.000 (njégind mije) leké.

B. Pranuesi i Dhurimit z. Alket Hyseni &shté bashkéortak dhe zotérues i 1 (njé) kuote e pérbér prej 51%
(pesédhjet e njé pérqind) t& kapitalit té shogerisé “H&A Law Firm” sh.p.k, njé shogéri e themeluar e
qé funksionon sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me
NIPT 1323190151, me seli ne adresén: Tirane, Rruga € Barrikadave, Godina "Turdiu~Center", Kati 6,
Ap.4, vlera e kapitalit t& s€ cilés gshté 100.000 (njéqind mijé) lekeé

C. Dhuruesi déshiron ti dhuroj pranuesit t& dhurimit, bashkéortak né kété shoqéri, dhe ky i fundit déshiron
t& pranoj nga ana e dhuruesit 1 (njé) kuoté e pérbéré nga 49% (dyzet e nénté pérqind) t& kapitalit t&
Shoqérisé, duke e béré pranuesin e dhurimit né ményré ortak i vetém né shogqéri;

D. N& pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
i ndryshuar, si dhe me vendimin bashkélidhur te Ortakut te Vetem te Shoqérisé, Palét déshirojné te

lidhin kété Kontrate.

Neni 1
Objekti

Dhurimin i njé kuote t& Shoqgerise Tregtare “H&A Law Firm sh.p.k e zotéruar nga z. Namik Hyseni e pérbér
nga 49% (dyzet e nénté pérqind) t& kapitalit t& shogéris drejt pérfituesit té dhurimit z. Alket Hyseni, duke e
béré kété té fundit ortak té vetém té€ shogerise.

Gjithashtu me dhurimin e kétyre kuotave, dhuruesi i kalon pér llogari t& pranuesit t€ dhurimit t€ gjitha t&
drejtat dhe detyrimet t€ ka zotéruar dhe zotéron né shoqgéri.
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Me nénshkrimin ¢ kétij akti dhe depozitimin e akteve, né QKB, shoqéria “H&A Law Firm sh.p.k pérbéhet
nga njé ortak i vetém:

» z. Alket Hyseni, zoterues i njé kuote t& vetme té pérbér nga 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit.

Neni 2
Baza Ligjore
Neni 761 e vijues te Kodit Civil

Neni 73, pika 1. germa “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117. pika 1, gérma
“c” (pér aksionet e shoqerive aksionare/anonime) te Ligjit nr. 9901, date 14.08.2009 ‘Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare “, i ndryshuar.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancité e Dhuruesit

Né datén e nénshkrimit t€ késaj kontrate, Dhuruesi i kuotes deklaron se zotéron 49% (dyzet € nénté pérqgind)
né kapitalin e shoqerisé pérmes kuotés qé€ zotéron n€ két€ shogeri. Kuota éshté e liré nga cdo barré dhe
detyrim dhe se dhuruesi i saj ka té drejté t€ ploté pér ta dhuruar até né cdo kohé. Né momenin e nénshkrimit
t€ késaj kontrate pranuesi i dhurimit do t€ fitoje t€ gjitha t€ drejtat ligjore mbi két€ kuoté. Miratimi pér
dhurimin e kuotés €shté€ dhéné n€ pérputhje me legjislacionin pérkatés. Dhuruesi pranon se me néshkrimin
€ késaj kontrate kalon né ményré t& ploté pérfituesit t&€ dhurimit t€ drejta t€ parevokueshme né shogeri.
Pranuesi i dhurimit do t& ket€ t€ drejt€ pér t& pérfituar cdo divident si dhe cdo t& drejté tjeter financiare qé
lidhet me shoqérin€ dhe qé ligji njeh se pérfitohen prej saj si dhe ¢do detyrim ligjor g€ ligji parashikon pér
zoteruesin € kuot€s. Dhuruesi nga momenti i nénshkrimt t€ kontratés nuk do té keté mé asnj& t€ drejté mbi
kuotén. T¢€ gjitha t€ drejtat nga divedenti apo ¢do formé tjetér pérfitimi ligjor para nénshkrimit t& késaj
kontrate do ti pérkasnin pranuesit t€ dhurimit ndérsa dhuruesi nuk do t€ kété asnjé pretendim pér kéto
pérfitime.

Neni 4
Shpenzimet dhe taksat

Té gjitha shpenzimet & lidhen me két€ dhurim kuotash dhe &€ pérbén pasuri té luajteshme do té jené né
ngarkim € dhuruesit dhe pranuesit t& dhurimit si¢ parashikon pérkatésish ligj.

Neni 5§
Dispozitat Pérfundimtare

Kjo kontraté do té rregullohet dhe interpretohet n&€ perputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérise.
Kontrata pérbén marréveshjen e plot€ midis paléve n€ lidhje me objektin e saj dhe ka epersi mbi ¢do
marréveshje t€ méparshme me gojé apo me shkrim, midis paléve. Nuk ka asnjé deklarim nxitje premtim
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deklarim té qéllimit apo marréveshje, me gojé apo me shkrim, midis paléve, té cilat mund t€ ken€ ndonjé
efekt apo pasojé mbi marréveshjen dhe g€ nuk &shté perfshiré né kontraté. Kontrata nuk do t&€ ndryshohet,
zévendésohet apo shfuqizohet, pérvegse me instrument me shkrim t€ nénshkruar nga t€ dy palét dhe ¢do
instrument g€ ka pér qéllim ndryshimin, zévendésimin apo shfuqizimin e marréveshjes ose t&€ ¢do pjese t&
saj nuk do té jeté i detyrueshém dhe nuk do té ket€ asnjé efekt pérvegse dhe derisa t€ jet€ nénshkruar dhe
dorézuar nga té dy palét.

NEé rast se ndonjé nga dispozitat e kontratés éshté apo shpallet e pavlefshme apo e pazbatueshme, kjo
pavlefshmeri apo pazbatueshmeri nuk do t€ cénojé vlefshmerin€ apo zbatueshmeriné e dispozitave t€ tjera.

Dispozita € pavlefshme do t& zévendésohet me njé dispozité t& vliefshme dhe t€ zbatueshme qéllimi i té cilés
i korrespondon géllimit & palét kané patur pér t€ transferur pérmes kontratés sé¢ dhurimit pjesé t€ zoterimit
té kuotés s€ tyre.

Kjo Kontraté u hartua n€ 4 (katér) kopje origjinale né€ gjuhén Shqipe dhe pasi u lexua prej paléve, u gjet e
rregullt, né pérputhje me vullnetin e tyre € lir€ dhe té ploté, u nénshkrua rregullisht nga palét si vijon:

PALET
DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
Namik Hyseni Alket Hyseni
) Seny
VD irork [y e At
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